
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 24 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 

Registro de Preços 
 
Pregão Presencial nº 009/2017, do tipo Empreitada por menor Preço por Lote. Objeto: Registro de 
Preços para Aquisição de Medicamentos, Material Penso (médico-hospitalar) e Material Odontológico, 
para atender as necessidades da Rede de Saúde do Município, conforme especificações do Edital. Data 
de abertura: 05/04/2017, às 08:15h. Local: Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. 
Informações e Edital no Fone: (77)3430-2112 e e-mail: licitações.caatiba@gmail.com. Divulgação de 
Edital e outros atos - Diário Oficial: www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito 
Municipal. 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D955B6423E2EA1A8E5C13D181AC99C59

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 

Chamada Pública nº 001/2017, do tipo menor preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município. Data de abertura: 
10/04/2017, às 09:00h. Local: Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Informações e 
Edital: Fone (77)3430-2112. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial: 
www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. 

 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB9750965B382E50120164C48563422C

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 

Registro de Preços 
 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 115, de 24 de Novembro de 
2014, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 008/2017 do tipo menor preço Lote, para Registro de Preços para Aquisição de 
Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
que foi DESERTA, ou seja, nenhuma empresa compareceu ao certame do que estava marcado para o dia 
17/03/2017 às 09:30h na Sede da Prefeitura situada à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de 
Caatiba-Ba. Informações na Sede da Prefeitura. Caatiba-Ba, 17/03/2017. Luís Paulo Souza Paiva - 
Prefeito Municipal. 

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB326F75869E7FA61FBB0772037BE1A

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA-BA 
CNPJ: 13.856.372/0001-66 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 

Registro de Preços 
 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 115, de 24 de Novembro de 
2014, Decreto Municipal nº 116, de 24 de Novembro de 2014, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 
com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna público o Edital de abertura da Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial nº 010/2017 do tipo menor preço por Lote, para o dia 05/04/2017, às 
16:00h na Sede da Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, 
Fone: (77)3430-2112. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de consumo (gêneros 
alimentícios) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações e Edital no Fone: (77)3430-2112 e e-mail: 
licitações.caatiba@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: 
www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. 

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EB326F75869E7FA61FBB0772037BE1A

sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

 
 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 
 

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 
24, inciso V da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, no parecer da 
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador 
Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para a contratação direta com o senhor ZEZITO ROSEIRA DOS 
SANTOS – Pessoa Física, com inscrição no CPF nº 280.302.065-34, residente e 
domiciliado na Avenida Francisco Viana, 100 – Centro – Caatiba – Bahia. OBJETO: 
fornecimento de refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que 
não residem na sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos 
encarcerados na Delegacia de Polícia, no Valor Global Estimado em R$ 51.000,00 
(Cinquenta e um mil reais) divididos em 10 (dez) parcelas mensais em média de 
R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até 31/12/2017, constante do respectivo 
Processo de Dispensa de Licitação 006/2017, devendo ser celebrado o contrato com 
Zezito Roseira dos Santos. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 
17 de março de 2017. 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 
 

O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores 
alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, para o fornecimento de 
refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que não residem na 
sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos encarcerados na 
Delegacia de Polícia, neste Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria 
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
Dispensa de Licitação, contratando ZEZITO ROSEIRA DOS SANTOS – Pessoa 
Física. Valor Global Estimado em R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) divididos 
em 10 (dez) parcelas mensais em média de R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até 
31/12/2017. Luís Paulo Souza Paiva - Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 17 de março 
de 2017. 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 
 
O Prefeito Municipal de Caatiba-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores 
alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, para o fornecimento de 
refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de serviços que não residem na 
sede e que eventualmente estejam em regime de plantão e aos encarcerados na 
Delegacia de Polícia, neste Município, e atentando ao Parecer da Procuradoria 
Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 24, 
inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a 
presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando ZEZITO 
ROSEIRA DOS SANTOS – Pessoa Física. Valor Global Estimado em R$ 51.000,00 
(Cinquenta e um mil reais) divididos em 10 (dez) parcelas mensais em média de 
R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais), até 31/12/2017. Luís Paulo Souza Paiva - 
Prefeito Municipal. Caatiba-Ba, 17 de março de 2017. 
 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 011/2017 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.  
Contratado: Zezito Roseira dos Santos.  
Objeto: fornecimento de refeições prontas aos servidores e/ou prestadores de 
serviços que não residem na sede e que eventualmente estejam em regime de 
plantão e aos encarcerados na Delegacia de Polícia, neste Município.  
Valor Global Estimado: R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais) divididos em 10 
(dez) parcelas mensais em média de R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais). 
Prazo de duração: 10 meses – 31/12/2017.  
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 006/2017.  
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7



sexta-feira, 24 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017, foi publicado no 

Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Caatiba, durante 05 (cinco) dias, a partir 

do dia 20 de março de 2017.  

 
Caatiba, 20 de março de 2017. 
 
 

Agenor Amorim Sousa Filho  
Secretário de Administração 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28F095D59E1278ED08F1C684BB4D36B7


		2017-10-04T21:14:45-0300




